PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________2021 №______                                                                 г. Белокуриха

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 « Об утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», заключением межведомственной комиссии города Белокуриха об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 22.10.2021 № 4, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный  дом по адресу: г. Белокуриха, ул. Академика Мясникова, д. 1.

2. Установить собственникам помещений срок выполнения работ по сносу многоквартирного дома по адресу: г. Белокуриха, ул. Академика Мясникова, д. 1 до 1 ноября 2025.

3. Отделу капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений направить собственникам помещений в многоквартирном  доме по адресу: г. Белокуриха, ул. Академика Мясникова, д. 1 требования о выполнении работ по сносу дома.

4. В случае, если собственники помещений в многоквартирном жилом доме в срок, установленный в пункте 2 постановления, не осуществили снос многоквартирного жилого дома:

- изъять земельный участок для муниципальных нужд;

- выплатить денежное возмещение собственникам жилых помещений на основании соглашений об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд в указанные сроки.

5. Отделу капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края и опубликовать в городской газете «Город Белокуриха».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города А.В. Киунова.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров